РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «   03  »      мая      2023    г.                                                                                          №  302
 г. Петухово

О проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения  на
условно разрешенный вид использования земельного участка

Рассмотрев  заявление  И.о.  директора  Уральского  филиала  ФГКУ  Росгранстрой
Давыдик  А.В.,  руководствуясь Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Зотинской сельской Думы № 36
от  28.12.2015г  «Об  утверждении  Правил  землепользования  и  застройки  Зотинского  сельсовета
Петуховского  района  Курганской  области» ,  Уставом  Петуховского  муниципального  округа,
Администрация Петуховского  муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания   по проекту решения  о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид в отношении следующих земельных участков:
        - с кадастровым номером 45:14:012003:33, площадью 281 кв.м, по адресу:Курганская
область,  Петуховский район, 464 км автомобильной дороги М-51 Байкал;
           - с кадастровым номером 45:14:012003:398, площадью 1345 кв.м, по адресу:Курганская
область,  Петуховский район, 464 км автомобильной дороги М-51 Байкал;
           - с кадастровым номером 45:14:012003:101, площадью 1653 кв.м, по адресу:Курганская
область,  Петуховский район, 464 км автомобильной дороги М-51 Байкал.
          2. Собрание участников публичных слушаний провести:
          02  июня 2022 года в здании Администрации  Петуховского муниципального округа
Курганской области  по адресу:  Курганская  область,   г.Петухово,  ул.К.Маркса,  28,  каб.4 в
11.00 часов по местному времени.
          3. Экспозиция Проекта и информационных материалов  будет проводиться с 15 мая по
26 мая  текущего года по адресу:  Курганская область,  г.Петухово, ул.К.Маркса, 28,  каб.4 с
9.00 часов до 11.00 часов.
        4. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,
и информационных материалов к нему и проведения экспозиции такого проекта участники
публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации  идентификацию,  имеют  право  вносить  предложения  и
замечания, касающиеся такого проекта:
         1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных
слушаний;
          2) в письменной форме в адрес Администрации Петуховского района;
    3) посредством  записи  в  книге  (журнале)  учета  посетителей  экспозиции  проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
    Предложения  и  замечания  участников  публичных  слушаний  по  Проекту подаются  в
рабочие дни с 10.00 часов  до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов по адресу:  Курганская

область,  Петуховский  район,  город  Петухово,  ул.  К.Маркса,  д.  28,  кабинет  №  4,  либо
направляются почтовым отправлением.
         Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления
участником публичных слушаний недостоверных сведений.
       5. Срок проведения публичных слушаний по Проекту составляет один месяц с момента
оповещения жителей  Петуховского муниципального округа Курганской области о времени и
месте  их  проведения  до  дня  опубликования  (обнародования)  заключения  о  результатах
публичных слушаний.
     6. Определить  органом,  уполномоченным  на  организацию  и  проведение  публичных
слушаний по Проекту - Администрацию  Петуховского муниципального округа  Курганской
области.
          7. Администрации Петуховского муниципального округа:

1) обеспечить  опубликование  (обнародование)  оповещения  о  начале  публичных
слушаний. Распространить оповещение о начале публичных слушаний на информационных
стендах,  оборудованных  в здании Администрации   Петуховского  муниципального  округа
Курганской области, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных
на территории  города Петухово  Курганской области.

2) в целях доведения до населения информации о содержании Проекта организовать
экспозиции Проекта и консультирование посетителей экспозиции по Проекту;

3) обеспечить  прием  и  анализ  замечаний  и  предложений  участников  публичных
слушаний;

4) обеспечить  ведение  протокола  публичных  слушаний,  подготовку  заключения  по
результатам  публичных  слушаний,  а  также  опубликование  заключения  по  результатам
публичных  слушаний  в  порядке  установленном  Уставом  Петуховского  муниципального
округа Курганской области.

 8. Опубликовать настоящее постановление и Проект в порядке установленным Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

 9.  Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
10. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

Главы Петуховского муниципального округа, начальника Управления ЖКХ, строительства и
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа

Глава  Петуховского  муниципального  округа                                                             А.В.Волков

Согласованно:

Заместитель Главы Петуховского муниципального округа

по экономической политике.                                                                                    М.А.Ефименко

Советник  Главы, заведующий юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа                                       Н.Г. Сисевич

Управляющий делами-руководитель аппарата
Администрации Петуховского муниципального округа                                       О.В.Вятчинина

Начальник Управления ЖКХ, строительства и архитектуры
 Администрации Петуховского муниципального округа                                      С.А.Гусельников

 Начальник Отдела земельно-имущественных отнощений

Администрации Петуховского муниципального округа                                        К.С.Маркер

                                                           СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа

от «____» _____________2023г  № _____

 «О проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения  на условно
разрешенный вид использования земельного участка»

Разослано:       1. В дело - 1;

    2. Прокуратура - 1;

    3. Управление ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации

          Петуховского муниципального округа.-1;

                         4. Отдел земельно-имущественных отншений Администрации Петуховского

                             муниципального округа.-1

 Исп. Нечаева Т.А.

Тел.8 (35235)38697